
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 
 

ZADAVATEL: 
Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 
Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav 
Statutární zástupce: Milan Vojta, MBA, M.A. – předseda představenstva 
            Bořivoj Švásta – místopředseda představenstva 
IČ: 49455168 
 
SMLUVNÍ ZASTOUPENÍ ZADAVATELE: 
AP INVESTING, s.r.o. 
Palackého 12, 612 00 Brno 
IČ: 60712121 
 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  
 

 

„Pohořelice – Velký Dvůr, kanalizace“ ev. č. Z2020-043809 

 
 

         Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění (dále jen „zákon“) k výše uvedené podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
zadané v otevřeném řízení, vyhlášené ve Věstníku veřejných zakázek dne 9. 12. 2020 pod 
evidenčním číslem Z2020-043809 sepsal tuto písemnou zprávu. 
 
 
I. Předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 
 

Předmětem veřejné zakázky je odvádění odpadních vod z celého území části města 
Pohořelice - m.č. Velký Dvůr. Veškeré odpadní vody budou svedeny přes podružné čerpací stanice do 
hlavní čerpací stanice, odkud budou přečerpávány do gravitační kanalizace města Pohořelice. 
Celková délka kanalizace cca 4627,4 m, z toho splašková gravitační kanalizace v délce 1 505,45 m, 
výtlaky v délce 2 829,3 m, tlaková kanalizace v délce 148,35 m a odbočky pro domovní přípojky 144,3 
m, 6 ks čerpacích stanic.  
 
Zadávací řízení probíhalo formou otevřeného podlimitního řízení na stavební práce. 
 
Cena sjednaná ve smlouvě činí celkem 36 507 973,00 Kč bez DPH. 
 
 
II. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 

dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění 
jejich výběru: 

 

Obchodní firma:  IMOS Brno, a.s. 
Sídlo / místo podnikání:  Olomoucká 704/174, 627 00 Brno 

IČ:           25322257 

DIČ:          CZ25322257 
 
Cenová nabídka výše uvedeného dodavatele byla nejnižší z nabídek, které po vyloučení zbyly k 
hodnocení, tudíž nejvýhodnější. Výše nabídkové ceny v Kč bez DPH byla jediným hodnotícím 
kritériem. 



 
 
III. Označení všech účastníků zadávacího řízení: 

Seznam účastníků, kteří podali nabídku včetně nabídkových cen: 

 

 
Poř. č. 

Obchodní firma 
Sídlo/ 

místo podnikání 
IČ  

Nabídková cena 
v Kč bez DPH  

1. AQUASYS spol. s r.o. 
Jamská 2488/65 

591 01 Žďár nad Sázavou 
25344447 38 792 000,00 

2. EVT Stavby s.r.o. 
V Zahrádkách 2155/3 

568 02 Svitavy 
25260766 44 300 000,00 

3. 

„TRASKO Společnost pro 
kanalizaci Velký Dvůr“ 
Společník 1 TRASKO, a.s. 
Společník 2 TRASKO 
Inženýrské stavby, s.r.o. 

Na Nouzce 487/8 

682 01 Vyškov 

25549464 
 

08273472 
34 415 583,83 

4. IMOS Brno, a.s. 
Olomoucká 704/174 

627 00 Brno 
25322257 36 507 973,00 

5. Metrostav a.s. 
Koželužská 2450/4 

180 00 Praha 8 
00014915 29 182 503,12 

6. 

„Společnost Pohořelice“ 
správce FIRESTA-Fišer, 
rekonstrukce, stavby a.s. 
Společník: Inženýrské 
stavby Hodonín, s.r.o. 
Společník: VHZ-DIS, spol. 
sr.o. 

Mlýnská 388/68 

602 00 Brno 
 

25317628 
 

46983309 
 

46961445 
 

38 481 818,79 

 

 
Výsledek hodnocení:  
 

Pořadí 
Poř. 
číslo 

Obchodní firma Sídlo / místo podnikání IČ 
Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

1. 4. IMOS Brno, a.s. 
Olomoucká 704/174 

627 00 Brno 
25322257 36 507 973,00 

 
Hodnoceny a posuzovány byly dle § 39 odst. 4 zákona pouze dvě nejlevnější nabídky, které splnily 
kvalifikaci, dle stanoveného hodnotícího kritéria – nejnižší nabídková cena bez DPH.  U nabídek byla 
provedena kontrola úplnosti a posouzení nabídek dle zákona a stanovených podmínek zadání. 
Komise po prověření potencionálně mimořádně nízké nabídkové ceny konstatovala, že u nejvhodnější 
nabídky nebyla zjištěna mimořádně nízká nabídková cena ve smyslu § 113 zákona. Nabídka 
účastníka č. 3 byla vyloučena z důvodu nedoložení zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny. 
Nejvhodnější nabídka je tedy nabídka dodavatele č. 4 IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, 627 00 
Brno, IČ: 25322257, která obsahovala nejnižší nabídkovou cenu.  
 
 
IV. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele: 
 
Prostřednictvím poddodavatele se předpokládá plnění ve výši celkem 13,3 % - z toho 0,2 % - 
GEOtest, a.s., IČ: 46344942 – Zajištění všech činností a služeb souvisejících s oprávněním o odborné 
způsobilosti odpovědného řešitele geologických prací pro obor hydrogeologie; 6,31 % - EKOMVO 

s.r.o., IČ: 27256022  ZEMSKÝ Rohatec, s.r.o., IČ: 25729331 – Technologická část ČS; 4,55 % - CS 

– tech s.r.o., IČ: 05702623  Elpremo spol. s r.o, IČ: 42869951 – Elektro část ČS, přípojky NN;               

2,24 % - TALPA – RPF, s.r.o., IČ: 64615391  Michlovský-protlaky, a.s., IČ: 27704262  TLAK 
SMOLÍK s.r.o. IČ: 25510509 – Protlaky. 



 
 
 
V. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení:  
 
 

Obchodní firma/název, jméno a 
příjmení FO 

Poř. číslo 
nabídky 

Sídlo/místo podnikání/ 
bydliště u FO 

IČO 

„TRASKO Společnost pro 

kanalizaci Velký Dvůr“ Společník 1 

TRASKO, a.s. 

Společník 2: TRASKO Inženýrské 

stavby, s.r.o. 

3 
Na Nouzce 487/8 

682 01 Vyškov 

25549464 
 

08273472 

Metrostav a.s. 5 
Koželužská 2450/4 

180 00 Praha 8 
00014915 

 
 
Účastníkem č. 3 nebyla zdůvodněna mimořádně nízká nabídková cena dle § 113 zákona a účastník 
byl vyloučen v souladu s ustanovením § 48 odst. 4 zákona. 
Účastník č. 5 ve stanovené lhůtě nedoručil písemné objasnění kvalifikace, proto byl vyloučen ze 
zadávacího řízení ve smyslu § 48 odst. 2 písm. b) zákona. 
 
 
VI. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžním dialogem, jednacího 

řízení bez uveřejnění, zjednodušeného režimu bylo-li použito: 
 
Bylo použito otevřené řízení. 
 
 
VII. Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: 

 
Zadávací řízení nebylo zrušeno. 
 
 
VIII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů: 
 
Nebyl zjištěn střet zájmů u žádných osob. 
 
 
IX. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 

odst. 3): 
 
Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci požadavek na výši obratu účastníků zadávacího řízení 
v souladu s § 78 ZZVZ. S ohledem na zadávané stavební práce s financování z dotačních prostředků 
bylo nutné prokázat ekonomickou schopnost dodavatele a skutečnost, že jeho obrat bývá v posledním 
období jednoznačně vyšší než předpokládaná hodnota zakázky. Výše obratu však byla stanovena dle 
§ 78 odst. 2) a není tudíž nutno více odůvodňovat. 
 
 
V Brně, dne 3. 5. 2021 
 
 
 
 

........................................................................................................... 
                                                       Společnost smluvně zastupující zadavatele 

                                                      AP INVESTING s.r.o.                                                        
                                                                                 Ing. Jan Neuer – pověřená osoba 


		2021-05-03T15:00:34+0200
	Ing. Jan Neuer




